
 

 

 
Fullmäktigemotion 8/2024: Möjlighet för närståendevårdare i Kyrkslätt att simma gratis 
Kommunfullmäktige 07.10.2024 § 84    
754/12.04.01/2024  
   
    
Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
Redogörelse Socialdemokraternas fullmäktigegrupp / Sini Felipe, Tuovi Ronkainen, Ari 

Harinen och Tero Suominen lämnade följande fullmäktigemotion vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 7.10.2024: 

 
 ”Närståendevård är samhälleligt betydande verksamhet som gör det 

möjligt för den som vårdas att klara sig hemma så länge som möjligt och 
på så vis för sin del lindrar behovet av och belastningen på dyrare 
anstaltsvård och boendeservice. Närståendevårdaren tar ofta dygnet runt 
hand om sin närstående om denna inte klarar av vardagen på egen hand 
på grund av funktionsnedsättning, sjukdom eller annat behov av omsorg. 
Närståendevårdare gör bindande arbete som får svagt ekonomiskt stöd 
och ger föga fritid. Dessutom är en närståendevårdare ofta tvungen att 
prioritera vårdmottagarens behov före sin egen hälsa. 

 
 Främjande av hälsa och välfärd är en viktig del av kommunens arbete. Här 

är det viktigt att ta närståendevårdare i beaktande, för hjälparen ska kunna 
sköta om sig för att hjälpa andra. Till exempel i Esbo har detta beaktats så 
att närståendevårdare får besöka simhallen och gymmet gratis, antingen 
en gång eller med ett armband som gäller i 6 månader. Den lilla insats som 
gjorts för att främja närståendevårdarnas ork är en betydande gest för 
närståendevårdarna, som gör viktigt arbete. Inne i Västra Nylands 
välfärdsområde finns det dock avsevärda skillnader mellan kommunerna 
med tanke på hur närståendevårdare stöds med välfärdsfrämjande 
gärningar av ovan nämnda slag. 

 
 I Kyrkslätt finns 249 närståendevårdare (gällande uppdragsavtal 8/2024).  

Genom att erbjuda dem möjligheter att motionera och slappna av kan man 
stöda och främja deras resurser och ork i deras viktiga arbete. En möjlighet 
att simma eller gå på gym bidrar inte bara till ork utan också till mental 
återhämtning. Vi undertecknade föreslår att de närståendevårdare som 
vårdar Kyrkslättsbor får en gratis möjlighet att simma i Kyrkslätts simhall. 
Detta kunde genomföras till exempel på samma villkor som 
seniormotionskortet för +68-åringar. 

 
 Kyrkslätt 4.9.2024 
 SDP i Kyrkslätt, fullmäktigegrupp 
 Sini Felipe   Tuovi Ronkainen 
 Ari Harinen    Tero Suominen” 
 
 
 Fullmäktigemotionen undertecknades också av följande ledamöter och 

ersättare: Minna Hakapää, Piia Aallonharja, Anders Adlercreutz, Anna 
Aintila, Urho Blom, Johanna Fleming, Marjut Frantsi-Lankia, Josephine 
Frimodig, Anneli Granström, Timo Haapaniemi, Sanni Jäppinen, Marko 
Kari, Ronja Karkinen, Antti Kilappa, Jani Kähkönen, Jerri Kämpe-Hellenius, 
Elina Kärkimaa, Arttu Lankinen, Aku Leijala, Markus Myllyniemi, Jussi 
Määttä, Maarit Orko, Noora Piili, Antti Salonen, Ville Salminen, Martin 
Valtonen, Katja Ylisiurua, Matilda Björkqvist, Patrik Lundell, Linda Basilier, 
Miisa Jeremejew och Irja Tamm.   



 

 

 


